
Monto 
ejecutado

Cantidad de 
personal

Q4,492,854.76

Q665,026.23

Q1,955,760.74 Kaqchikel K'ich'e Tz'utujil Ladino Otros Total

Q443,090.00 159 136 631 222 1 1149

Desarrollado por la Unidad de Informática -AMSCLAE-

Servicios técnicos o profesionales subgrupo 18

Servicios Personales, Técnicos y Profesionales Clasificador Temático para Recurso Hídrico y Saneamiento

Descripción de servicio Mujeres Total

Personal permanente 011 576 1149

  Personal temporal 021Personal temporal 022Jornales 031 Etnias

Servicios técnicos o profesionales 029

Sub Director Administrativo Financiero Heidi Annelieze Aldana García

Hombres

573

Información general y presupuestaria
Autoridades Superiores

Nombre Completo Cargo

Director Ejecutivo Mervin Emanuel Pérez Pérez

Fecha de actualización: 10/12/2025

TU GOBIERNO EN NÚMEROS
Tablero de Rendición de Cuentas

AMSCLAE

Q19,856,605.00

Q10,380,859.08

Q0.00

Q5,000,000.00

Q10,000,000.00

Q15,000,000.00

Q20,000,000.00

Q25,000,000.00

1

Gestión de presupuesto

Presupuesto vigente y ejecutado

Vigente Ejecutado

52.28%

47.72%

Porcentaje de progreso de ejecución

1 2

Q6,783,756.36

Q1,704,121.43
Q1,233,409.22

Q329,686.70 Q208,635.37
Q0.00

Q1,000,000.00

Q2,000,000.00

Q3,000,000.00

Q4,000,000.00

Q5,000,000.00

Q6,000,000.00

Q7,000,000.00

Q8,000,000.00

1

Finalidades

Ejecución presupuestario por grupos de gasto
Grupo a Grupo b Grupo c Grupo d Grupo e Series6

Q0.00

Q2,000,000.00

Q4,000,000.00

Q6,000,000.00

Q8,000,000.00

Q10,000,000.00

Q12,000,000.00

1

Finalidades

Ejecución presupuestario por finalidades
Finalidad 1 Finalidad 2 Finalidad 3

Hombres

Mujeres

571.5

572

572.5

573

573.5

574

574.5

575

575.5

576

576.5

1

Clasificador Temático

K'ich'e

Tz'utujil

Ladino
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